
Protokół 

z L obrad sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu 22 grudnia 2022 r. 

 

Posiedzenie L sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sebastian 

Ligenza. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 1200.  Przewodniczący przywitał przybyłych na 

posiedzenie radnych, Wójta, Skarbnika, Sekretarza Gminy, Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Świerznie, Główną Księgową Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Świerznie, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Juliana Grunera w Świerznie. 

Na podstawie listy obecności nastąpiło stwierdzenie kworum. Na 15 osobowy skład Rady 

Gminy, w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. Nieobecna radna Wioletta Gawęcka. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad. 2 Przedstawienie obowiązującego porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy wnoszę o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie  

w punkcie 6: autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Świerzno na 2023 rok,  w punkcie 7: wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały  

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2023-

2033, wprowadzenie w punkcie 8: Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu  

i w budżecie Gminy Świerzno w 2022 r., wprowadzenie w punkcie 9: Podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Świerzno na lata 2022-2033, dodanie punktu 10: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia powiatowo- gminnego w sprawie powołania Związku 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), opracowania strategii ZIT oraz zarządzania 

ZIT Obszaru Funkcjonalnego Kamienia Pomorskiego, dodanie punktu 11: Podjęcie uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania publicznego w zakresie udzielenia schronienia 

osobom bezdomnym i zawarcie przez Gminę- Miasto Stargard porozumienia międzygminnego 

z Gminą Świerzno, dodanie punktu 12: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świerzno na 2023 rok. Jednocześnie dotychczasowy punkt 8 

porządku obrad staje się punktem 13, a punkt 9 punktem 14.  

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania do wprowadzonych zmian porządku 

obrad? Nie widzę. 

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad po zmianach. 

W wyniku głosowania jawnego, imiennego porządek obrad L sesji Rady Gminy Świerzno  

został przyjęty jednogłośnie 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 

0 głosów wstrzymujących się. 

Porządek obrad i porządek obrad po zmianach stanowią kolejno załącznik nr 2 i 3 do protokołu. 

Ad.3  Przyjęcie protokołu z obrad XLIX sesji Rady Gminy Świerzno: 

Przewodniczący Rady Gminy- protokół z XLIX sesji Rady Gminy Świerzno dostępny był do 

wglądu w biurze Rady Gminy oraz opublikowany na stronie BIP Urzędu Gminy. Jakieś 



zapytania, uwagi co do protokołu? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

Ad. 4 Informacja Wójta z działalności między sesjami. 

Wójt Gminy- na wstępie podam Państwu dobrą wiadomość z dnia dzisiejszego, otworzyliśmy 

przetarg na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Stuchowie i przepompownie w Starzy. 

Prawdopodobnie uda nam się zamknąć inwestycję w kwocie dofinansowania. Kończy się 

również remont pierwszego piętra w Szkole Podstawowej w Świerznie. Prawdopodobnie po 

świętach już roboty zostaną odebrane. Myślę, że Pani Dyrektor potwierdzi. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej  w Świerznie- zostały drobne prace wykończeniowe. 

Wójt Gminy- jeśli warunki pogodowe pozwolą na początku przyszłego roku rozpoczną się 

inwestycje drogowe w m. Jatki i Gostyniec. Odbyła się uroczystość związana z nadaniem 

medali za długoletnie pożycie małżeńskie, tzw. złote gody, gdzie mieliśmy przyjemność gościć 

Wojewodę Zachodniopomorskiego. W międzyczasie odbywały się w poszczególnych 

sołectwach dni seniora, w których brałem udział. Ten ostatni czas, to już czas zamykania 

budżetu i przygotowania do następnego. Głównym celem jest jak najwięcej podpisanie umów 

na inwestycje w nowym roku. 

Wójt Gminy- jeśli mają Państwo jakieś pytania, odpowiem teraz, bądź w wolnych wnioskach. 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę.  

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy- tak, jak Wójt wspomniał brałem również udział w złotych 

godach, uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świerzno, 

uczestniczyłem również w organizowanych dniach seniorach w poszczególnych sołectwach. 

Co czwartek pełniłem dyżur w Urzędzie Gminy oraz byłem w stałym kontakcie z Wójtem, 

Sekretarzem w sprawach bieżących gminy.  

Wójt Gminy- jeśli mogę jeszcze uzupełnić wspominałem na ostatniej sesji Rady Gminy  

o trwającym naborze wniosków o dofinansowanie na remont i odbudowę zabytków. Dziś 

odbyłem szkolenie w tym temacie wspólnie ze Skarbnikiem Gminy. Termin złożenia wniosku 

upływa z końcem stycznia. Przygotowujemy się do złożenia takiego wniosku. 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. 

Ad. 6  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na 2023  rok: 

Przewodniczący Rady Gminy- przechodzimy do głosowania nad wprowadzoną autopoprawką 

do projektu uchwały, która została przedstawiona przez Skarbnika na wspólnym posiedzeniu 

Komisji. 

W wyniku głosowania jawnego, imiennego autopoprawka do projektu uchwały Rady Gminy 

Świerzno w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na 2023 rok została przyjęta 



jednogłośnie 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących się. 

a. odczytanie uchwały Nr 50.116.7.2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie wydania opinii  

o projekcie uchwały budżetowej Gminy Świerzno na rok 2023 r.: 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania, co do uchwały? Nie widzę. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

b. odczytanie uchwały Nr 50.116.8.2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie wydania opinii  

o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Świerzno na rok 2023: 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania, co do uchwały? Nie widzę. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

c. opinie Komisji, 

Przewodniczący Rady Gminy- proszę przewodniczących komisji o przedstawienie opinii na 

temat projektu uchwały. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych- 

Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolno- Budżetowej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

d. dyskusja, 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do 

głosowania. 

e. podjęcie uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr L/317/2022 Rady Gminy Świerzno  

z dnia 22 grudnia 2022 r.  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na 2023 rok została 

przyjęta jednogłośnie 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących się. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Świerzno na lata 2023-2033: 

Przewodniczący Rady Gminy- przechodzimy do głosowania nad wprowadzoną autopoprawką 

do projektu uchwały, która została przedstawiona przez Skarbnika na wspólnym posiedzeniu 

Komisji. 



W wyniku głosowania jawnego, imiennego autopoprawka do projektu uchwały Rady Gminy 

Świerzno w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na 

lata 2023-2033 rok została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na 

sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 

a. odczytanie uchwały Nr 50.116.9.2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie wydania opinii  

o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Świerzno na lata 2023-2033: 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania, co do uchwały? Nie widzę. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

b. opinie Komisji, 

Przewodniczący Rady Gminy- proszę przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii na 

temat projektu uchwały. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych- 

Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolno- Budżetowej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

c. dyskusja, 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do 

głosowania. 

d. podjęcie uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr L/318/2022 Rady Gminy Świerzno  

z dnia 22 grudnia 2022 r.  w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2023-2033 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno w 2022 

r.: 

a. opinie Komisji, 

Przewodniczący Rady Gminy- proszę przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii na 

temat projektu uchwały. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych- 

Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Przewodniczący Komisji Rolno- Budżetowej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

b. dyskusja, 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do 

głosowania. 

c. podjęcie uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr L/319/2022 Rady Gminy Świerzno  

z dnia 22 grudnia 2022 r.  w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno w 2022 r. 

została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2022-2033: 

a. opinie Komisji, 

Przewodniczący Rady Gminy- proszę przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii na 

temat projektu uchwały. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych- 

Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolno- Budżetowej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

b. dyskusja, 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do 

głosowania. 

c. podjęcie uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr L/320/2022 Rady Gminy Świerzno  

z dnia 22 grudnia 2022 r.  w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2022-2033 została przyjęta 

jednogłośnie 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

 



Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

powiatowo-gminnego w sprawie powołania Związku Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (ZIT), opracowania strategii ZIT oraz zarządzania ZIT Obszaru 

Funkcjonalnego Kamienia Pomorskiego: 

a. opinie Komisji, 

Przewodniczący Rady Gminy- proszę przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii na 

temat projektu uchwały. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych- 

Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolno- Budżetowej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

b. dyskusja, 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do 

głosowania. 

c. podjęcie uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr L/321/2022 Rady Gminy Świerzno  

z dnia 22 grudnia 2022 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-

gminnego w sprawie powołania Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), 

opracowania strategii ZIT oraz zarządzania ZIT Obszaru Funkcjonalnego Kamienia 

Pomorskiego została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania publicznego  

w zakresie udzielenia schronieniom osobom bezdomnym i zawarcie przez Gminę- Miasto 

Stargard porozumienia międzygminnego z Gminą Świerzno: 

a. opinie Komisji, 

Przewodniczący Rady Gminy- proszę przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii na 

temat projektu uchwały. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych- 

Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolno- Budżetowej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

b. dyskusja, 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do 

głosowania. 



c. podjęcie uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr L/322/2022 Rady Gminy Świerzno  

z dnia 22 grudnia 2022 r.  w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania publicznego  

w zakresie udzielenia schronieniom osobom bezdomnym i zawarcie przez Gminę- Miasto 

Stargard porozumienia międzygminnego z Gminą Świerzno została przyjęta jednogłośnie  

14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących 

się. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy  Świerzno na 2023 rok: 

a. opinie Komisji, 

Przewodniczący Rady Gminy- proszę przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii na 

temat projektu uchwały. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych- 

Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolno- Budżetowej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

b. dyskusja, 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do 

głosowania. 

c. podjęcie uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr L/323/2022 Rady Gminy Świerzno  

z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  

Świerzno na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na 

sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad 13 Wolne wnioski i zapytania. 

Wójt Gminy- chciałbym Państwu serdecznie podziękować za przyjęcie przyszłorocznego 

budżetu. Nasza dobra współpraca zaowocowała, w dobie kryzysu, inflacji, wojny, udało nam 

się ten budżet podwoić. Uważam, że jest to dobre osiągnięcie, gdyż aż 65 % budżetu wyniosą 

wydatki inwestycyjne. Na tym nie kończymy. W przyszłym roku będziemy na pewno brać we 

wszystkich możliwych naborach, jakie się pojawią. Wierzę, w to, że tak się uda, czego sobie  

i wszystkim życzę. Składam również najlepsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt  

i Nowego Roku. 

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? 

Radny Jan Szymczyk – czy jest zawarta na nowy rok umowa na usługi odśnieżania? 



Wójt Gminy- jest umowa podpisana z naszym Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji 

w Świerznie i z firmą zewnętrzną, tak jak było dotychczas. 

Przewodniczący Rady Gminy- mają jeszcze Państwo pytania? 

Przewodniczący Rady Gminy- ze swojej strony dziękuję za kolejny rok dobrej współpracy. 

Składam wszystkim jak najlepsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt. 

Ad. 14 Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady  

L sesji Rady Gminy Świerzno. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 15 25. 

 

 

Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Anna Guster                                                                                      /-/Sebastian Ligenza 

 


